松江市「子育ての日」
啓発キャンペーンについてご協力のお願い

謹啓　時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
　松江市では、11 月 19 日を「子育ての日」とし、親子向けのイベントや各種取組を実施しています。
　その一つとして、「子育ての日」を含む前一週間（2025 年 11 月 13 日～ 11 月 19 日）を「子育ての日
キャンペーン週間」といたします。「子育ての日」を周知し、松江市内の事業所や団体等において子育てを
応援する取組（例：ノー残業デー・ノー残業ウィーク、休暇取得推進、時間外労働縮、家族向けサービスな
ど）を実施していただき、地域・社会全体で子育ち・子育てを応援する機運の醸成を図るのが狙いです。
つきましては、貴台におかれましても「子育ての日キャンペーン週間」にご理解・ご賛同をいただき、キャ
ンペーン週間に、何かしらのお取組にチャレンジいただけますと幸いです。
なお、お取組に際しまして、実施内容について同封の「応援宣言（A3）」に取組内容をご記入のうえ、

貴台事務所内に掲示し、従業員様へのご周知及びキャンペーンの盛り上げにご協力をお願いいたします。
キャンペーン実施後には下記アドレスから、お取組内容や従業員様からの反響などをシェア（ご報告）

していただきますようお願いいたします。
　また、11 月 9 日（日）には「子育ての日ファミリーイベント」も開催し、現在協賛企業も募っております。
慌ただしい時期に急なご案内で恐縮ですが、ご理解ご協力を賜りますようお願い申し上げます。

記
1

2

3

お願い事項

配布物

お問い合わせ

⑴　「子育ての日キャンペーン週間 (11/13 ～ 19)」に、子育て応援の取組実行

本業務は松江市こども政策課から委託を受け「子育ての日ファミリーイベント事務局」が
担当しております。

・「応援宣言」A３用紙 1 枚

・「子育ての日キャンペーン週間」アンケート用紙

⑵　上記⑴内容を事務所内にて「応援宣言」を掲出・周知（10 月～ 11 月 19 日）

⑶　上記⑴の結果、反響についてアンケート回答

※右記 QR コードから Web フォームもご回答いただけます。

担当：株式会社メディアスコープ　（小林・田村）
電　話　0852-31-9011　・　FAX　0852-31-9022
メール　info@ms-ltd.co.jp 住　所　〒690-0816　松江市北陵町 51-3

謹白

2025.9

アンケート
フォーム

松江市内の事業所及び団体の皆様へ

水

※上記期間でなくとも、11 月中に別日程でご設定いただいても結構です